Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 8
Datum verslag 31-12-2020
Insolventienummer F.16/19/124
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000096443:F003
Datum uitspraak 05-03-2019
R-C mr. Neijt
Curator mr E.L. Zetteler

Algemene gegevens

Naam onderneming

PSYTREC Holding International B.V.,PSYTREC Nederland B.V.,PSYTREC Bilthoven 04-04-2019
B.V.,PSYTREC Weert B.V. 1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=2764375d-dc3f-e911-80d3-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0efa3c82-f6e8-e511-80cb-005056ac5ca6

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PSYTREC Holding 04-04-2019
International B.V. ("PSYTREC Holding"), opgericht op 13 april 2016, statutair 1
gevestigd te Leusden en feitelijk kantoorhoudende aan Zwarteweg 30, 3833

AL Leusden, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer

65819950.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PSYTREC Nederland
B.V. ("PSYTREC Nederland"), tevens handelend onder de naam PSYTREC
Services, opgericht op 13 april 2016, statutair gevestigd te Leusden en
kantoorhoudende aan Zwarteweg 30, 3833 AL Leusden, ingeschreven bij de
Kamer van Koophandel onder nummer 65819896.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PSYTREC Bilthoven
B.V. (PSYTREC Bilthoven"), opgericht op 10 december 2014, statutair gevestigd
te Leusden en kantoorhoudende aan de Professor Bronkhorstlaan 2, 3723 MB
Bilthoven, ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer
62062387.

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid PSYTREC Weert
B.V. ("PSYTREC Weert"), opgericht op 17 november 2016, statutair gevestigd
te Weert en kantoorhoudende aan Kazernelaan 101, 6006 SP Weert,
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 67304869.

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare
faillissementsverslag van PSYTREC Holding. De vennootschappen worden
hierna gezamenlijk aangeduid als "PSYTREC".

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden 05-07-2019
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare 2
faillissementsverslag van PSYTREC Holding.

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden 04-10-2019
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare 3
faillissementsverslag van PSYTREC Holding.

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden 03-01-2020
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare 4
faillissementsverslag van PSYTREC Holding.

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden 03-07-2020
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare 6
faillissementsverslag van PSYTREC Holding.

In alle vier de ondernemingen zal gezamenlijk een voortgangsverslag worden 31-12-2020
uitgebracht. Dit gezamenlijke verslag is opgenomen in het openbare 8
faillissementsverslag van PSYTREC Holding.



Activiteiten onderneming

PSYTREC is een GGZ instelling die zich richt op de behandeling van
Posttraumatisch Stress-stoornis (PTSS). PSYTREC biedt binnen de
behandelcentra in Weert en Bilthoven een kortdurende intensieve behandeling
aan voor de duur van vijf- of acht dagen. De behandelingen vinden plaats op
aangesloten dagen inclusief verblijf. De achtdaagse behandeling is verdeeld
over twee keer vier aaneengesloten dagen. Naast EMDR Therapie en Psycho-
Educatie is een sport- en bewegingsprogramma onderdeel van de
behandeling.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de financiéle gegevens opgevraagd bij de bestuurder van de
ondernemingen. Onderstaande gegevens zijn afkomstig uit de openbare
jaarrekeningen.

PSYTREC Holding B.V.
Balanstotaal 2016: € 191.766,=
Balanstotaal 2017: € 101.896,=

PSYTREC Nederland B.V.
Balanstotaal 2016: € 184.952,=
Balanstotaal 2017: € 9.703,=

PSYTREC Bilthoven B.V.

Het boekjaar van 2014-2015 loopt van 4 december 2014 tot en met 31
december 2015

Balanstotaal 2015: € 207.053,=

Balanstotaal 2016: € 1.022.002,=

Balanstotaal 2017: € 2.316.737,=

Winst en verlies 2015: € -235.152,=
Winst en verlies 2016: € -221.919,=
Winst en verlies 2017 : € -865.007=

Omzet 2015: € 526.688,=
Omzet 2016: € 3.416.604,=
Omzet 2017: € 5.035.084,=

PSYTREC Weert

Het boekjaar 2016-2017 loopt van 17 november 2016 tot en met 31 december
2017.

Balanstotaal op 17 november 2016: € 1.000,=

Balanstotaal op datum 31 december 2017: € 668.292,=

Winst en verlies: € -865.007=
Omzet: € 934.408,=

04-04-2019

1

04-04-2019
1



Gemiddeld aantal personeelsleden

o 04-04-2019
Toelichting 1
De vier vennootschappen hadden op datum faillissement tezamen 204
personeelsleden in dienst.

Uit de jaarrekeningen volgt dat PSYTREC Holding in 2016 en 2017 geen

personeelsleden in dienst had. Op datum faillissement waren 7

personeelsleden in dienst.

Uit de jaarrekeningen volgt dat PSYTREC Nederland in 2016 en 2017 geen

personeelsleden in dienst had. Op datum faillissement waren 45

personeelsleden in dienst.

Uit de jaarrekening volgt dat PSYTREC Bilthoven B.V. in boekjaar 2015 3

personeelsleden in dienst had op basis van full-time eenheden. In 2016 en

2017 waren dat er 40 respectievelijk 61. Op datum faillissement waren 94

personeelsleden in dienst.

Uit de jaarrekeningen volgt dat PSYTREC Weert B.V. in boekjaar 2016-2017

gemiddeld 12 personeelsleden in dienst had op basis van full-time eenheden.

Op datum faillissement waren 58 personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€1.150.180,00 04-04-2019
1

Toelichting

Omdat de meeste operationele activiteiten in PSYTREC Bilthoven plaatsvinden
is de koopsom van de doorstart doorgestort naar de boedelrekening van
PSYTREC Bilthoven. De komende verslagperiode zal de curator de koopprijs
toedelen aan de diverse faillissementen.

Het boedelsaldo in PSYTREC Weert bedraagt € 348,34.



Verslagperiode

van
5-3-2019

t/m
31-3-2019

van
1-4-2019

t/m
5-7-2019

van
6-7-2019

t/m
3-10-2019

van
4-10-2019

t/m
2-1-2020

van
3-1-2020

t/m
2-4-2020

van
3-4-2020

t/m
2-7-2020

van
3-7-2020

t/m
1-10-2020

van
2-10-2020

t/m
30-12-2020

04-04-2019

1

05-07-2019

2

04-10-2019

3

03-01-2020
E 4

03-04-2020

5

03-07-2020

6

02-10-2020

7

31-12-2020

8



Bestede uren

Verslagperiode
1

3

8

totaal

Toelichting bestede uren

Gelet op de grote verwevenheid van het faillissement van PSYTREC Holding,
PSYTREC Nederland, PSYTREC Bilthoven en PSYTREC Weert zijn de uren tot nu
toe geconsolideerd bijgehouden, omdat uitsplitsing van de uren per
faillissement in de verslagperiode niet mogelijk was.

De geconsolideerd bestede uren in deze verslagperiode zijn 343,25 uur.

De eerste verslagperiode heeft in het teken gestaan van het onderzoeken en
uiteindelijk realiseren van een doorstart. In dat kader heeft de curator
intensief contact gehad met geinteresseerde kandidaten,
zekerheidsgerechtigden en het bestuur en management van de
ondernemingen. Daarnaast is het personeel door de curator geinformeerd en
hebben de intakebijeenkomsten met het UWYV plaatsgevonden. Uiteindelijk is
op 13 maart 2019 een doorstart gerealiseerd met koper F&F PSY B.V.

("doorstarter").

Bestede uren

343 uur 15

Ouuril

Ouurl

Ouuril

Ouurl

Ouuril

Ouurl

343 uur 21

. Inventarisatie

min

min

min

min

min

min

min

min

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

04-04-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
8.2 Pref. vord. van de fiscus
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen
9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig
10.1 Plan van aanpak
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


